Протокол N 16 заседания комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав администрации Беломорского муниципального округа

Дата проведения: 10 сентября 2025 года
Место проведения: г. Беломорск, ул. Ленинская, д. 9.

Время проведения: с 14 часов 15 минут до 16 часов 00 минут.

Аникиева Н.А., заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Беломорского муниципального округа (председательствующий).

Борисова А.Г., ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних Беломорского муниципального округа.

Присутствовали члены комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Беломорского муниципального округа:

Панина Н.В., заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Беломорского муниципального округа

Корнетов Я.Д., старший инспектор Сегежского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция управления федеральной службы

Янушко Н.С., ст. инспектор по делам несовершеннолетних ОМВД России «Беломорское»

Дмитраченок Е.В., ведущий специалист отдела образования администрации Беломорского муниципального округа, исполняющий функции органа опеки и попечительства над несовершеннолетними

Вологина М.Ф. - директор ГКУ РК «Кадровый Центр Беломорского муниципального округа»

Матышева О.И. - инспектор подразделения по делам несовершеннолетних ОМВД России по Беломорскому району

Кудрова Д.Ю., главный специалист МКМУ «Управления по физической культуре, делам молодежи и развитию туризма»

Таранов С.К. - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Беломорского и Сегежского районов управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по РК
Анисимова М.В.- главный врач ГБУЗ РК «Беломорская центральная районная больница»

С участием прокурора: С.В. Овчарова

Отсутствовали члены комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Беломорского муниципального округа:

Котинова Е.Г., председатель комиссии по делам несовершеннолетних Беломорского муниципального округа
Кусков Э.В., врач-нарколог ГБУЗ РК «Беломорская центральная районная больница»

Глазунов С.О., заместитель директора ГБУ СО РК «Центр помощи детям № 5», г. Беломорск

Пискун А.Н., заместитель начальника ОМВД России «Беломорское»

Хамзина Ю.А.-ГКУСЗ РК «Центр социальной работы РК»
Гузенко О.Б., муниципальный координатор деятельности советников по воспитанию Беломорского муниципального округа

Денисов Д.О., заместитель начальника ЛОП на ст. Кемь Петрозаводского ЛО МВД России на транспорте майор полиции;

Савинова Е.А., старший инспектор направления ПДН ЛОП на ст. Кемь Петрозаводского ЛО МВД России на транспорте.

Повестка дня:

I.Рассмотреть персональные дела на родителей (законных представителей).

II.Рассмотреть административные материалы в отношении несовершеннолетних в присутствии родителей (законных представителей)

III. Об окончании индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетним....

IV. В соответствии с планом работы Комиссии на 2025 год рассмотреть вопросы:

4.1. Об организации работы по поддержке многодетных, малообеспеченных семей и семей, имеющих детей-инвалидов.

Ответственный: Отделение по работе с гражданами в Беломорском округе;

4.2. Об исполнении Федерального закона № 120-ФЗ от 24 июня 1999 года «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

Ответственный: Агентство занятости населения Беломорского округа.

Все лица о дне и месте заседания извещены.

Ходатайств о переносе рассмотрения дела не поступало. Отводов не поступало.

I. Рассмотрены персональные дела на родителей (законных представителей).

II.Рассмотрены административные материалы в отношении несовершеннолетних в присутствии родителей (законных представителей)

III.Рассмотрен вопрос об окончании профилактической работы с несовершеннолетним...
Заслушали секретаря Комиссии Борисову А.Г, которая сообщила, что несовершеннолетний ... состоит на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав с 24.04.2024 года.

В связи с тем, что в отношении несовершеннолетнего ... в течение длительного периода времени в органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних негативной информации не поступало, на основании характеристики МОУ «Беломорская СОШ № 1»

 QUOTE  pole19  \* MERGEFORMAT считаем возможным закончить проведение профилактической работы с  несовершеннолетним ...

Комиссия постановила: в связи с началом учебного года отложить рассмотрение вопроса о снятии с профилактического учета ... до ноября 2025 года.

IV.В соответствии с планом работы комиссии на 2025 год рассмотрены вопросы:

4.1. Об организации работы по поддержке многодетных, малообеспеченных семей и семей, имеющих детей-инвалидов.

Ответственный: Отделение по работе с гражданами в Беломорском округе

Заслушав предоставленную информацию (прилагается),

Постановили:

1.1. Принять к сведению предоставленную информацию.

1.2. Продолжить работу по поддержке многодетных, малообеспеченных семей и семей, имеющих детей-инвалидов.

4.2. Об исполнении Федерального закона № 120-ФЗ от 24 июня 1999 года «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

Ответственный: Агентство занятости населения Беломорского округа.

Заслушав предоставленную информацию (прилагается),

Постановили:

1.1. Принять к сведению предоставленную информацию.

Председательствующий                                                Н.А. Аникиева